1

2025 年5 月26 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区丸の内二丁目6番1号
い ち ご ホ テ ル リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員            石井 絵梨子
     （コード番号 3463）www.ichigo-hotel.co.jp

資産運用会社名
い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員      岩井 裕志
問合せ先  執行役員ホテルリート本部長  岩坂 英仁

                                                              （電話番号 03-4485-5232）

ホテル運営状況のお知らせ（2025年4月度）

いちごホテルリート投資法人（以下、「本投資法人」という。）の2025年4月度におけるホテルの

運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本投資法人が保有する27ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

（1） 27ホテル合計

2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 1,196.0 1,014.5 +181.5 +17.9% 3,578.2 +462.6 +14.8%

RevPAR （円） 9,430 7,924 +1,506 +19.0% 9,540 +1,423 +17.5%

客室稼働率（%） 87.2 86.4 +0.8 +0.9% 87.5 +1.4 +1.6%

ADR（円） 10,812 9,169 +1,643 +17.9% 10,899 +1,478 +15.7%

（2） 変動賃料導入の20ホテル合計

2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 939.0 784.2 +154.7 +19.7% 2,842.5 +383.7 +15.6%

RevPAR （円） 10,354 8,524 +1,830 +21.5% 10,615 +1,690 +18.9%

客室稼働率（%） 91.0 90.2 +0.8 +0.9% 90.8 +0.9 +1.0%

ADR（円） 11,383 9,455 +1,928 +20.4% 11,687 +1,765 +17.8%

（3） 固定賃料の7ホテル合計

2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 257.0 230.2 +26.8 +11.6% 735.8 +78.9 +12.0%

RevPAR （円） 7,189 6,467 +722 +11.2% 6,935 +778 +12.6%

客室稼働率（%） 78.1 77.4 +0.8 +1.0% 79.5 +2.6 +3.4%

ADR（円） 9,200 8,361 +839 +10.0% 8,718 +717 +9.0%

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-hotel.co.jp

 2

2. 本投資法人が保有する変動賃料導入ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目
2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

ネストホテル

札幌大通

売上高（百万円） 23.0 21.7 +1.3 +6.1% 158.2 +42.9 +37.2%

RevPAR （円） 5,414 5,073 +341 +6.7% 13,783 +4,233 +44.3%

客室稼働率（%） 85.3 80.4 +4.9 +6.1% 88.9 +2.6 +3.0%

ADR（円） 6,345 6,311 +35 +0.6% 15,511 +4,443 +40.1%

スマイルホテル

東京阿佐ヶ谷

売上高（百万円） 50.3 45.6 +4.7 +10.3% 139.7 +10.4 +8.0%

RevPAR （円） 14,859 13,464 +1,395 +10.4% 13,921 +1,187 +9.3%

客室稼働率（%） 98.6 98.3 +0.3 +0.3% 98.4 -0.6 -0.6%

ADR（円） 15,070 13,696 +1,374 +10.0% 14,145 +1,281 +10.0%

ザ・ワンファイブ

東京渋谷

売上高（百万円） 60.5 54.1 +6.3 +11.7% 153.1 +1.7 +1.1%

RevPAR （円） 27,654 24,581 +3,073 +12.5% 23,543 +678 +3.0%

客室稼働率（%） 100.1 99.9 +0.2 +0.2% 99.9 -0.0 -0.0%

ADR（円） 27,616 24,604 +3,011 +12.2% 23,565 +686 +3.0%

ホテルウィング
インターナショナル

名古屋

売上高（百万円） 64.3 46.0 +18.3 +39.7% 162.7 +36.3 +28.7%

RevPAR （円） 9,067 6,490 +2,577 +39.7% 7,731 +1,806 +30.5%

客室稼働率（%） 87.7 86.1 +1.7 +1.9% 87.3 +4.9 +6.0%

ADR（円） 10,338 7,541 +2,797 +37.1% 8,854 +1,660 +23.1%

スマイルホテル

京都四条

売上高（百万円） 67.5 49.5 +18.0 +36.4% 131.2 +10.4 +8.7%

RevPAR （円） 14,897 10,797 +4,100 +38.0% 9,729 +912 +10.3%

客室稼働率（%） 88.3 83.3 +5.0 +6.1% 79.2 +2.7 +3.6%

ADR（円） 16,869 12,967 +3,902 +30.1% 12,287 +752 +6.5%

ザ・ワンファイブ

大阪堺筋

売上高（百万円） 45.5 28.8 +16.7 +57.9% 101.8 +20.2 +24.8%

RevPAR （円） 11,641 7,369 +4,272 +58.0% 8,774 +1,826 +26.3%

客室稼働率（%） 97.4 98.5 -1.1 -1.1% 98.0 -0.2 -0.2%

ADR（円） 11,950 7,479 +4,472 +59.8% 8,949 +1,878 +26.6%

ホテルウィング
インターナショナル
神戸新長田駅前

売上高（百万円） 36.0 29.3 +6.8 +23.1% 102.8 +13.3 +14.9%

RevPAR （円） 8,372 6,647 +1,726 +26.0% 7,945 +1,143 +16.8%

客室稼働率（%） 94.1 85.0 +9.0 +10.6% 93.1 +8.2 +9.7%

ADR（円） 8,901 7,816 +1,085 +13.9% 8,530 +522 +6.5%

ネストホテル

松山

売上高（百万円） 46.2 40.4 +5.8 +14.3% 139.2 +15.6 +12.6%

RevPAR （円） 6,316 5,351 +965 +18.0% 6,672 +1,073 +19.2%

客室稼働率（%） 93.5 94.1 -0.5 -0.5% 94.0 -0.6 -0.6%

ADR（円） 6,752 5,689 +1,063 +18.7% 7,096 +1,178 +19.9%

ザ・ワンファイブ

岡山

売上高（百万円） 40.8 36.3 +4.5 +12.3% 130.9 +20.8 +18.9%

RevPAR （円） 6,361 5,651 +711 +12.6% 6,891 +1,188 +20.8%

客室稼働率（%） 99.8 98.9 +0.9 +0.9% 99.8 +1.1 +1.1%

ADR（円） 6,375 5,712 +662 +11.6% 6,907 +1,127 +19.5%

ザ・ワンファイブ

ガーデン倉敷

売上高（百万円） 26.4 24.8 +1.6 +6.4% 90.4 +14.8 +19.6%

RevPAR （円） 7,641 7,208 +432 +6.0% 8,946 +1,600 +21.8%

客室稼働率（%） 99.1 98.6 +0.5 +0.5% 99.0 +0.7 +0.7%

ADR（円） 7,713 7,313 +400 +5.5% 9,033 +1,565 +21.0%

 3

ホテル／項目
2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

ザ・ワンファイブ

福岡天神

売上高（百万円） 32.5 24.5 +8.0 +32.5% 102.9 +17.1 +20.0%

RevPAR （円） 13,517 10,068 +3,449 +34.3% 14,450 +2,630 +22.3%

客室稼働率（%） 98.4 97.9 +0.5 +0.5% 98.4 +0.5 +0.5%

ADR（円） 13,731 10,282 +3,449 +33.5% 14,681 +2,614 +21.7%

ネストホテル

熊本

売上高（百万円） 32.8 30.1 +2.7 +9.1% 111.5 +10.7 +10.6%

RevPAR （円） 5,041 4,657 +384 +8.2% 5,834 +608 +11.6%

客室稼働率（%） 78.0 77.3 +0.7 +0.9% 82.0 +4.2 +5.4%

ADR（円） 6,461 6,026 +436 +7.2% 7,116 +401 +6.0%

スマイルホテル

長野

売上高（百万円） 20.5 18.9 +1.6 +8.5% 58.8 +5.6 +10.5%

RevPAR （円） 8,599 7,882 +717 +9.1% 8,320 +919 +12.4%

客室稼働率（%） 96.6 99.0 -2.5 -2.5% 95.2 -3.7 -3.7%

ADR（円） 8,903 7,959 +945 +11.9% 8,740 +1,255 +16.8%

コンフォートホテル

大阪心斎橋

（いちご心斎橋ビル）

売上高（百万円） 95.3 66.9 +28.4 +42.5% 222.6 +29.5 +15.3%

RevPAR （円） 14,786 10,346 +4,440 +42.9% 11,640 +1,673 +16.8%

客室稼働率（%） 86.4 81.7 +4.7 +5.8% 82.5 -0.1 -0.1%

ADR（円） 17,103 12,659 +4,444 +35.1% 14,103 +2,040 +16.9%

HOTEL

THE KNOT

YOKOHAMA

売上高（百万円） 73.4 65.6 +7.7 +11.8% 206.1 +11.6 +6.0%

RevPAR （円） 15,775 14,045 +1,730 +12.3% 14,847 +995 +7.2%

客室稼働率（%） 95.2 95.7 -0.5 -0.5% 95.3 +0.1 +0.1%

ADR（円） 16,575 14,679 +1,896 +12.9% 15,581 +1,027 +7.1%

クインテッサホテル

伊勢志摩

売上高（百万円） 35.5 43.9 -8.4 -19.0% 124.5 -18.7 -13.0%

RevPAR （円） 5,922 7,447 -1,525 -20.5% 6,952 -934 -11.8%

客室稼働率（%） 61.7 76.4 -14.7 -19.2% 69.1 -7.3 -9.5%

ADR（円） 9,592 9,747 -155 -1.6% 10,057 -267 -2.6%

クインテッサホテル

大垣

売上高（百万円） 36.5 34.3 +2.2 +6.5% 94.3 -4.3 -4.4%

RevPAR （円） 7,030 6,300 +730 +11.6% 6,438 +547 +9.3%

客室稼働率（%） 88.1 90.4 -2.3 -2.6% 84.8 -3.6 -4.1%

ADR（円） 7,980 6,968 +1,012 +14.5% 7,589 +931 +14.0%

THE KNOT

SAPPORO

売上高（百万円） 40.6 41.2 -0.6 -1.6% 261.0 +72.3 +38.3%

RevPAR （円） 8,868 8,994 -126 -1.4% 19,941 +5,967 +42.7%

客室稼働率（%） 99.5 99.3 +0.1 +0.1% 99.3 +0.2 +0.2%

ADR（円） 8,917 9,054 -137 -1.5% 20,086 +5,979 +42.4%

ザ・ワンファイブ

マリン福岡

売上高（百万円） 32.3 24.8 +7.5 +30.3% 108.3 +23.7 +28.0%

RevPAR （円） 10,337 7,887 +2,450 +31.1% 11,693 +2,689 +29.9%

客室稼働率（%） 99.5 99.3 +0.2 +0.2% 99.4 +0.4 +0.4%

ADR（円） 10,391 7,941 +2,450 +30.9% 11,758 +2,670 +29.4%

ネストホテル

博多駅前

売上高（百万円） 79.2 57.5 +21.6 +37.6% 242.5 +49.5 +25.7%

RevPAR （円） 15,913 11,489 +4,425 +38.5% 16,467 +3,594 +27.9%

客室稼働率（%） 93.4 88.5 +4.9 +5.5% 93.2 +1.4 +1.6%

ADR（円） 17,046 12,988 +4,058 +31.2% 17,674 +3,642 +26.0%

 4

3. 本投資法人が保有する固定賃料ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目
2025年4月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年4月

期中通算 前年比 増減率

コンフォートホテル

釧路

売上高（百万円） 18.8 18.7 +0.1 +0.4% 60.7 -2.1 -3.3%

RevPAR （円） 4,750 4,722 +28 +0.6% 5,204 -110 -2.1%

客室稼働率（%） 77.1 74.9 +2.2 +2.9% 78.8 -1.1 -1.3%

ADR（円） 6,157 6,300 -143 -2.3% 6,603 -50 -0.7%

コンフォートホテル

浜松

売上高（百万円） 33.9 33.5 +0.3 +1.0% 104.3 +0.5 +0.5%

RevPAR （円） 5,648 5,700 -52 -0.9% 5,845 -38 -0.6%

客室稼働率（%） 72.8 77.8 -5.1 -6.5% 77.1 -3.8 -4.7%

ADR（円） 7,763 7,323 +440 +6.0% 7,586 +308 +4.2%

コンフォートホテル

中部国際空港

売上高（百万円） 91.5 83.7 +7.8 +9.3% 265.8 +33.3 +14.3%

RevPAR （円） 8,566 7,829 +736 +9.4% 8,389 +1,139 +15.7%

客室稼働率（%） 74.5 75.8 -1.3 -1.7% 76.7 +1.6 +2.1%

ADR（円） 11,494 10,331 +1,162 +11.3% 10,932 +1,286 +13.3%

コンフォートホテル

鈴鹿

売上高（百万円） 23.0 19.9 +3.1 +15.6% 54.9 +2.1 +4.0%

RevPAR （円） 7,218 6,278 +940 +15.0% 5,826 +257 +4.6%

客室稼働率（%） 72.4 76.1 -3.7 -4.8% 75.1 -4.8 -6.0%

ADR（円） 9,963 8,247 +1,716 +20.8% 7,762 +789 +11.3%

アーバイン広島

エグゼクティブ

売上高（百万円） 34.5 31.2 +3.3 +10.6% 95.8 +11.6 +13.8%

RevPAR （円） 6,509 5,898 +611 +10.4% 6,132 +770 +14.4%

客室稼働率（%） 84.4 83.4 +1.0 +1.2% 80.9 +5.5 +7.3%

ADR（円） 7,712 7,071 +642 +9.1% 7,580 +466 +6.6%

ホテルサンシャイン

宇都宮

売上高（百万円） 35.4 27.5 +7.9 +28.8% 107.4 +31.0 +40.5%

RevPAR （円） 6,687 5,207 +1,480 +28.4% 6,837 +2,066 +43.3%

客室稼働率（%） 85.2 73.8 +11.4 +15.4% 87.6 +17.4 +24.8%

ADR（円） 7,850 7,055 +795 +11.3% 7,803 +1,007 +14.8%

※1  2025年4月末日時点で本投資法人が保有するホテルは29ホテルとなります。ただし、カプセルプ

ラス横浜および下関駅西ワシントンホテルプラザについては賃借人から運営実績の開示につい

ての同意が得られていないため集計対象外としております。なお、ホテルリブマックス日本橋

箱崎につきましても、賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため個別で

の開示はしておりませんが、保有27ホテル合計および固定賃料の7ホテル合計には含まれてお

ります。

※2  上述の数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載しておりますが、一部は賃借

人から取得した情報に基づき、いちご投資顧問株式会社にて集計しております。各月の数値に

ついては監査等の手続きを経ているものではなく、個々の数値の正確性について保証できるも

のではありません。また、上述の各数値は、今後提出する有価証券報告書等の資料に記載の数

値と一致しない場合があります。

※3  「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業およびその付帯事業により得た収入のこと

をいい、単位未満を四捨五入して記載しております。ザ・ワンファイブ大阪堺筋、ホテルウ

ィングインターナショナル神戸新長田駅前、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷、ネストホテル熊

本、ホテルサンシャイン宇都宮、コンフォートホテル大阪心斎橋（いちご心斎橋ビル）、

HOTEL THE KNOT YOKOHAMAおよびTHE KNOT SAPPOROにおける店舗に係る賃料は含

まれておりません。

 5

※4  「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available

Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除

きます。）を同期間の販売可能客室数合計で除した値を記載しております。

※5 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値を記載しております。

客室稼働率 ＝ 対象期間中の稼働延べ客室数 ÷（対象期間中の全客室数 × 対象期間営業日数）

なお、予定滞在期間の宿泊料を支払っているにもかかわらず滞在期限前にチェックアウトした

客室に別の当日客を宿泊させる場合や、時間利用の場合に、上述「対象期間中に稼働した延べ

客室数」に加算することがあり得るため、客室稼働率は100%を超える場合があります。

※6 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料

飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売客室数（稼働した延べ

客室数）合計で除した値の単位未満を四捨五入して記載しております。

※7 本投資法人保有以前のデータは、前所有者から受領したデータに基づき記載しております。

4. 対前年同月比差異の主な要因

2025年4月の訪日外客数（推計値）は、単月で初めて390万人（前年同月比 28.5%増）を突破

し、過去最高を記録しました（日本政府観光局 JNTO 調査）。

本投資法人が保有するホテルにおいても、桜シーズンやイースター休暇に合わせて訪日旅行需要

の高まりがみられました。さらに、春休みやコンサート等の各種イベント、学会等の開催に加え、

大阪・関西万博による宿泊需要増の効果もあり、集計対象「27ホテル合計」において、すべての指

標で前年同月の実績を上回りました。

5. 収益向上に向けた取り組み

 本投資法人が保有するライフスタイルホテル「HOTEL THE KNOT YOKOHAMA」にて、認知度

の向上および新規顧客の開拓を目的として、2025年4月にTOKYO FMの「MURO presents KING OF

DIGGIN’」とのコラボレーションDJイベント「DIGGIN’ THE KNOT 〜 SMOKE DOOR 3rd

Anniversary」を開催いたしました。本イベントは、当ホテル1階の薪火レストラン「SMOKE

DOOR」のオープン3周年記念のイベントでもあり、予約なしでどなたでも自由にご参加いただけ

るオープンなスタイルで開催されました。薪火で燻された軽食やドリンクが提供され、予想を上回

る多くの方々にレコードONLYの上質な空間でのひとときをお楽しみいただきました。

 いちごホテルは、引き続きテナント様と密接な連携を図り、建物と人、そして街をつなぎ、地域

の活性化に寄与する施設運営を目指すとともに、収益の最大化と顧客満足度の向上に努めてまいり

ます。

 6

■ イベントの様子

Photos by MURAKEN

SMOKE DOOR https://hotel-the-knot.jp/yokohama/smoke-door

THE KNOT YOKOHAMA https://hotel-the-knot.jp/yokohama/concept

以 上